
HOSPODÁŘSKÁ SMLOUVA č.  -  HS2022204 

 
 

 

Mezi: Romana Lukele    Provozovna : Chata Krakonoš  

Černý Důl 186, Černý Důl, 543 44 

 IČ: 02192322, DIČ: 
 Bankovní spojení 
 Tel.:

 e-mail :   
 

 

dále jen „Dodavatel“ 

 

a Vyšší odborná škola zdravotnická a 

 Střední zdravotnická škola 

 Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

 Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1-Staré Město 

 IČ: 00638749, DIČ: CZ00638749 

 Příspěvková organizace nezapsaná v OR, 

 Zřizovatel Hlavní město Praha se sídlem  
 Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

 IČ zřizovatele 00064581 

 Bankovní spojení:
 Tel.:

 Zastoupenou 
 

  

 

 

 
dále jen "Odběratel " 

 

 

čl. I 

Předmět smlouvy 

 
 
 

Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli ubytovací a stravovací služby (plná penze + pitný režim) v rekreačním 
objektu horská Chata "Krakonoš", 543 44 Černý Důl č. p. 186 v Krkonoších dle níže uvedené specifikace: 

 

Jméno objednavatele:  VOŠ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

Termín :    I:   12.2.2023 – 19.2.2023 

     

         

Počet hostů :   I:  19 žáků + 2. pedagogický dozor  
     

        

Stravovací služby:  plná penze, žáci - pitný režim  
    (strava je jednotná dle jídelníčku, jídla mimo jídelníček jsou zpoplatněna dle  
    platného jídelního lístku, vyjma včas nahlášených – min. 7 dní předem -  
    zdravotních diet a alergií).      

    V případě zájmu o balíček místo oběda v průběhu pobytu (celodenní výlet apod.), 
    je toto nutné nahlásit minimálně v den  příjezdu  

  

     



čl. II 

Cena pobytu s plnou penzí a platební podmínky 

 
 
 

Cena :    studenti: 700,- Kč/os. /den 

vedoucí:   osoby zdarma v poměr  1 : 10 na celkový počet studentů 

ostatní platící vedoucí 721,- Kč/os. /den  

Výše zálohy :   I:     46 550,- Kč 

     

Splatnost zálohy :  dle faktury 

 

Záloha bude uhrazena bankovním  převodem na číslo účtu, na základě zálohové faktury vystavené Dodavatelem. 
Konstantní symbol 0308, variabilní symbol - číslo zálohové faktury. Doplatek do plné ceny bude uhrazen 
Odběratelem na základě faktury vystavené Dodavatelem v den odjezdu se splatností 7 dnů. Doprovod je 

zdarma v poměru 1 : 10 při minimálním počtu 20 žáků. Za pozdní platby je účtováno penále ve výši 0.05 % za každý 
den 

 

čl. III 

Povinnosti Dodavatele 

 
 

 

Dodavatel se zavazuje zajistit Odběrateli stravovací a ubytovací služby v rozsahu specifikovaném v čl. I smlouvy, 
udržovat svými silami a prostředky ubytovací a stravovací prostory včetně všech ostatních prostor rekreačního 
střediska sloužících k rekreačnímu pobytu Odběratele v čistotě a funkčním stavu. Úklid pokojů v průběhu školní 
hromadné rekreace Dodavatel neprovádí. Dodavatel poskytuje Odběrateli lůžkoviny v potřebném počtu. Odběratel 
zajišťuje svlečení  lůžek při  ukončení rekreace vlastními silami. 
 

 

čl. IV 

Povinnosti Odběratele 

 
 
 

Odběratel se zavazuje, že prostory poskytnuté mu Dodavatelem k pobytu bude užívat výhradně k účelům tomu 
určeným a udržovat je v čistotě a pořádku. Při příjezdu si Odběratel překontroluje stav pokojů a při odjezdu je předá 
v takovém stavu, v jakém je přebral. Veškeré závady oznámí Dodavateli. Odběratel má za povinnost bezodkladně 
ohlásit případné předchozí škody na pokoji, či na jeho zařízení. Pokud tak neučiní, má se za to, že dodatečně zjištěné 
škody způsobil sám. Případné škody na majetku, vzniklé nedbalostí a nepřiměřeným zacházením ze strany 

Odběratele se Odběratel zavazuje po dohodě Dodavateli uhradit. Odběratel je povinen při pobytu v objektu 

respektovat pokyny provozovatele a dodržovat Ubytovací a provozní řád. V případě porušení je Dodavatel oprávněn 
Odběrateli ukončit pobyt bez možnosti náhrady. 
 

 

čl. V 

Stornovací podmínky 

 
 
 

Storno pobytu Odběratelem:  

více než 60 dnů před nástupem ---   20% z celkové ceny 

         30-59 dnů před nástupem ---   40% z celkové ceny  

         15-29 dnů před nástupem ---   60% z celkové ceny 

           6-14 dnů před nástupem ---   80% z celkové ceny 

méně než 5 dnů před nástupem --  100% z celkové ceny 

 

1.Upozornění - poskytovatel ubytování vyžaduje zaplacení stornopoplatků i v případě závažných důvodů jako 
nemoc, povolávací rozkaz, živelné pohromy apod. Pro tento případ doporučujeme sjednat kvalitní pojištění proti 
stornopoplatkům a nárokovat náhradu na pojišťovně. Změna termínu (pokud není domluveno jinak) se považuje za 
stornování pobytu a následnou novou objednávku. Při nedodržení smluvně dohodnutého počtu hostů se 
stornopoplatky platí, pokud je celkový počet studentů oproti smluvně dohodnutému počtu nižší o 10% a více. 

I v případě dřívějšího odjezdu hosta/hostů (nemoc, úraz apod.) není nárok na vrácení peněz, po dohodě s 
provozovatelem je možné za tohoto hosta/hosty zajistit přiměřenou výměnu. 



2. V případě překážky ze strany státu, lze dohodnout náhradní termín v průběhu roku 2023 nebo vrácení 
zálohy. 

 

 

čl. VI 

Ostatní ujednání 
 
 

 

1. Cena pobytu nezahrnuje vývoz a svoz osobních zavazadel (a lyžařského vybavení) z Pece pod Sněžkou a 
zpět, 
    Dopravu si zajišťuje odběratel sám. Vykládání a nakládání zavazadel si Odběratel zajišťuje vlastními 
silami. 

2. K dispozici budou Odběrateli pokoje dle aktuálního počtu účastníků, tak aby obsazení pokojů bylo ideální. 
V případě požadavku ze strany Odběratele na více pokojů/lůžek mimo ideální obsazení bude účtováno +10% 
k ceně uvedené ve smlouvě za os/den a lůžko navíc.  
3. Při příjezdu předá Odběratel Dodavateli bezodkladně Seznam všech účastníků pobytu na Chatě Krakonoš 
včetně údajů (jméno, příjmení, datum narození) a doklady dle platného nařízení u všech účastníků. 

4. Při odjezdu Odběratel osobně předá pokoje Dodavateli a v případě, že nebudou v takovém stavu v jakém je 
Odběratel převzal, zajistí jeho nápravu viz. čl. IV. 
5. Odběratel 5 dnů před příjezdem upřesní přesný počet osob, a rozložení na dívky a chlapce, v případě 
nenahlášení přesného počtu v určené době (5dnů před příjezdem) jsou stornopoplatky, v případě nižšího 
počtu než objednaného, účtovány v plné výši. 
6. Pobyt začíná: večeří a končí obědem (balíček na cestu), Nástup na pobyt je nejdříve v 15.00, uvolnění 
pokojů do 9:30  (svoz zavazadel do Pece pod Sněžkou). 
7. Smlouva byla uzavřena na základě potvrzení rezervace termínu  
 

 

 

 

 

 

 

 

V ……………………………. dne ……………………….   V Černém Dole  dne   ……………..…………..
              
      

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

            

...................................................................                                                    ..................................... ............................... 

  Odběratel                                                                                                        Dodavatel   

Romana 

Lukele

Digitálně podepsal 

Romana Lukele 

Datum: 2022.11.25 

13:21:42 +01'00'


